
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio VII – Ambito Territoriale AVELLINO 

Area 2 

_______________________________________________________________________________  
Via Giuseppe Marotta, 14 – 83100 Avellino – Centralino tel.0825/790869- 

Web site: www.usp.avellino.it – E-mail csa.avellino@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’Anno Scolastico 2017/18, sottoscritto in data 11 aprile 2017 e, in 

particolare, i commi 9 e 10 dell’art. 4 – licei musicali;  

VISTA l’O.M. 221 del 12 aprile 2017;  

VISTE le domande di passaggio ruolo nell’ambito dei Licei Musicali, ai sensi del predetto art. 4 

commi 9 e 10 pervenute a questo Ufficio;  

ESAMINATE le domande ai fini dell’inserimento nelle graduatorie provinciali dei docenti che 

aspirano al passaggio di cattedra e di ruolo sui posti delle nuove classi di concorso istituite 

presso i Licei Musicali di questa provincia per l’Anno Scolastico 2017/18;  

VISTA la Nota di questo Ufficio Prot. 3445 del 6 giugno 2017 con cui sono state pubblicate le 

graduatorie definitive ai fini dell’individuazione degli aventi titolo al passaggio di ruolo 

nell’attuale sede di servizio;  

VISTO che l’art. 8 comma 12 del CCNI – A.S. 2017/18 del CCNI riserva il cinquanta per cento dei 

posti interi vacanti disponibili relativi alle nuove classi di concorso alle procedure di 

mobilità e il restante cinquanta per cento alle procedure concorsuali; 

CONSIDERATO che ai sensi del suddetto art. 8 comma 12 in caso di posto unico o resto dispari, il 

posto residuo viene assegnato alla mobilità professionale;  

CONSIDERATO inoltre che, in caso di assenza di docenti aventi i requisiti prescritti, il posto potrà 

essere assegnato alle procedure concorsuali; 

TENUTO CONTO  delle disponibilità;  

 

 

D I S P O N E 
 

 

con effetto dal 1 settembre 2017, il passaggio di ruolo nei confronti dei sottoelencati docenti e per 

le classi di concorso di seguito elencate ai sensi dell’art. 4 comma 9 Lett. b del CCNI del 

11/04/2017:  

 

A055 CANTO 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

PETITTO CARMELA 08/09/1954 AV LICEO IMBRIANI AVELLINO LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

     A063 TECNOLOGIE MUSICALI 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

COLELLA  EVIGO 05/04/1967 AV IC. S. TOMMASO AVELLINO 
LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 
+ LICEO MUSICALE LAURO (COE) 

MIUR.AOOUSPAV.REGISTRO UFFICIALE(U).0003526.07-06-2017

http://www.usp.avellino.it/


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio VII – Ambito Territoriale AVELLINO 

Area 2 

_______________________________________________________________________________  
Via Giuseppe Marotta, 14 – 83100 Avellino – Centralino tel.0825/790869- 

Web site: www.usp.avellino.it – E-mail csa.avellino@istruzione.it 

     A064 TEORIA ANALISI E COMPOSIZIONE 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

DE PAOLA 
FRANCESCO 
MARIA 11/09/1970 AV 

CIPIA FOGGIA AMBITO 
0013 

LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 
+ LICEO MUSICALE LAURO (COE) 

     AB55 - CHITARRA 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

DE LORENZO GIUSEPPE 23/08/1964 AV IC GUARINI SOLOFRA LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

CAPPUCCIO ANGELO 22/04/1967 AV IC. PASCOLI FRIGENTO LICEO MUSICALE GESUALDO 

     

AC55 - CLARINETTO 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

ABRUZZESE  ANGELO 25/10/1956 AV IC GROTTAMINARDA LICEO MUSICALE GESUALDO 

     AJ55 - PIANOFORTE 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

PARADISO IDA 14/09/1962 FG ISTIT. SUPERIORE LAURO LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

BONO ROSARIA 20/03/1959 FG I.C. S. TOMMASO LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

CARDINALE LUCIA 27/05/1966 AV IC Mancini ARIANO I. LICEO MUSICALE GESUALDO 

CIAMPA GUGLIELMINA 25/06/1966 AV IC FORINO LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

     AM55 - VIOLINO 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

FERRANTE VINCENZO 06/04/1974 AV IC. IANNACCONE LIONI LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

PASCUCCI GIUSEPPE 13/06/1967 AV IC SERINO LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

ZERELLA ALESSANDRO 
07/06/1984 
BN IC ROTONDI LICEO MUSICALE GESUALDO 

     AN55 - VIOLONCELLO 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

DE FEO MASSIMO 22/09/1967 AV IC PERNA DANTE AVELLINO LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

     

http://www.usp.avellino.it/


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio VII – Ambito Territoriale AVELLINO 

Area 2 

_______________________________________________________________________________  
Via Giuseppe Marotta, 14 – 83100 Avellino – Centralino tel.0825/790869- 

Web site: www.usp.avellino.it – E-mail csa.avellino@istruzione.it 

     AW55 - FLAUTO TRAVERSO 

COGNOME NOME 
Data e prov 
di nascita Scuola Titolarità SEDE ASSEGNATA 

D'AMORE  CATERINA 30/12/1973 AV IC. S. TOMMASO AVELLINO LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

FERRANTE MARIO PIO 16/05/1980 AV IC AIELLO DEL SABATO LICEO MUSICALE IMBRIANI AVELLINO 

 

 

 

Il Dirigente 

Rosa GRANO 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

DEGLI ISTITUTI SECONDARI DI I° E II° GRADO  

PROVINCIA DI AVELLINO - LORO SEDI  

 

AGLI AA.TT. DELLA REPUBBLICA - LORO SEDI  

 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

NAPOLI 

 

OO.SS. Scuola Provinciali – LORO SEDI  

 

ALL’URP - SEDE  

 

AL SITO WEB – SEDE  

 

http://www.usp.avellino.it/

		2017-06-07T16:33:31+0000
	GRANO ROSA




